



## سرمقاله

### هشتادمین سالگشت تصویب قانون دانشگاه تهران

میرزا تقی خان امیرکبیر برای تسریع در توسعه و ارتقای اجتماعی، اقتصادی کشور و برای استفاده از دانش‌های روز در سال ۱۲۲۸ هجری شمسی به تاسیس دارالفنون همت گماشت. در این موسسه علاوه بر زمینه‌های مهندسی و نظامی، دروس طب، علوم طبیعی و داروسازی نیز تدریس می‌شد. بعدها مدرسه عالی علوم سیاسی و حقوق (سال ۱۲۷۸)، مدرسه علوم پزشکی (سال ۱۲۵۷)، مدرسه فلاحت (سال ۱۲۷۹) به صورت موسسات مستقل ایجاد و به فعالیت پرداختند، تا اینکه با تصویب قانون تاسیس دانشگاه تهران در مجلس شورای ملی در سال ۱۳۱۳ شمسی، ساختمان دانشگاه تهران در منطقه جلالیه تهران (پردیس مرکزی حال حاضر) آغاز شد و فعالیت موسسات آموزش عالی مذکور تدریجاً به دانشگاه تهران ملحق و غالباً به محل فعلی دانشگاه منتقل شدند. لذا همانطور که بسیاری از دانشگاه‌های با سابقه اروپایی و دیگر کشورها بر اساس موسساتی که در قالب یا در کنار کلیساها به وجود آمده بودند، متکی هستند می‌توان گفت که دانشگاه تهران با عناوین دیگری چون دارالفنون از سابقه بیش از صد و شصت سال برخوردار است و لیکن به «عنوان دانشگاه تهران» که با تصویب قانون آن در سال ۱۳۱۳ موسوم شده است اینک هشتادمین سال تولد خود را پشت سر گذاشته است. دانشگاه تهران که بحق دانشگاه مادر خوانده می‌شود، نه تنها خود پیشتاز فعالیت‌های علمی، اجتماعی، صنعتی، فرهنگی و سیاسی در کشور بوده است بلکه با تربیت استادان و اندیشمندان بنام در ایجاد و تاسیس بسیاری از دیگر دانشگاه‌های کشور نیز سهم بسزایی داشته است.

### دانشگاه تهران رتبه اول ملی، در رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های دنیا

در جدیدترین ویرایش رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های دنیا (Best Global Universities) که توسط یواس. نیوز منتشر می‌شود، دانشگاه تهران، با کسب ۳۴/۸ امتیاز توانسته است در رتبه اول ملی، رتبه ۵۲ آسیا، و رتبه ۳۶۰ جهان قرار گیرد. پس از دانشگاه‌های تهران، دانشگاه‌های صنعتی شریف و صنعتی اصفهان به ترتیب رتبه‌های دوم و سوم ملی و ۳۷۷ و ۴۷۲ بین‌المللی را به خود اختصاص داده‌اند. به نقل از خبری که در سایت دانشگاه تهران درج شده، رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های دنیا جهت ارائه درکی بهتر از چگونگی مقایسه دانشگاه‌ها در سراسر دنیا ارائه شده است. با توجه به افزایش دانشجویانی که قصد ادامه تحصیل در کشورهای خارجی را دارند، رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های دنیا «که بویژه بر اشتهار و پژوهش‌های دانشگاهی مؤسسه‌ها به طور کلی تمرکز دارد» می‌تواند به دانشجویان در انتخاب دانشگاه‌های مدنظرشان کمک کند. رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های دنیا به رتبه‌بندی ادامه در ص ۲



اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰى فَاطِمَةَ وَ اَيِّهَا وَ بَعْلَهَا وَ بَنِيهَا وَ السِّرِّ الْمُسْتَوْذَعِ فِيهَا

سال ۱۳۹۴ با ذکر مصیبت عظمای شهادت حضرت زهرا (س) آغاز شد و با یادکرد ولادت موفور السورور حضرتش که به نام روز زن و روز مادر مزین شده است ادامه یافت. سالی که شاید به نیکی بتوان آن را سال فاطمی نامید.

متن زیر چهار قسمت به ظاهر مجزا از هم اما در اصل کاملاً به یکدیگر مربوط و پیوسته است. (۱) «و آنگاه که به یکی از آنها بشارت دهند که دختری نصیب تو شده، صورتش سیاه و به شدت خشمگین می‌گردد. به خاطر بشارت بدی که به ادامه در ص ۳

### نوروزتان سرور، هر روزتان نوروز

بکام دوستان و بخت پیروز  
همایون بادت این روز و همه روز

سعادتش در فروردین ماه آن قرار گرفته مزین شده است و امیدواریم در سال جدید که سال «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی» است نیز با کار و تلاش مستمر زمینه پیشرفت و توسعه میهن عزیزمان را بیش از پیش فراهم آوریم.

هیات ریسه پردیس بین‌المللی ارس دانشگاه تهران ضمن تبریک به مناسبت عید سعید و باستانی نوروز و سال جدید به مسئولین محترم، استادان گرانقدر و همکاران زحمتکش؛ سالی پر از صلح، خیر و برکت و پیشرفت را برای کشورمان از خداوند تبارک و تعالی مسألت دارد.

برآمد باد صبح و بوی نوروز  
مبارک بادت این سال و همه سال

بهار پیام‌آور عشق و زندگی است، موسم سرور است و پیک تعادل. به همین خاطر خواستنی است و با آمدنش دلها سرشار از شادی می‌شوند و جان‌ها معرفت پیدا می‌کنند. بهار از باشکوه‌ترین جلوه‌های خدادار هستی است و به قول شاعر شهیر، استاد شهریار:

از همه سوی جهان جلوه او می‌بینم

جلوه اوست جهان کز همه سو می‌بینم

چون به نوروز کند پیرهن از سبزه و گل

آن نگارین همه رنگ و همه بو می‌بینم

سال ۱۳۹۴ به نام حضرت فاطمه زهرا (سلام

الله علیها) که ایام سالگشت شهادت و ولادت با

# دانشگاه مادر

۵۰۰ دانشگاه برتر از ۴۹ کشور جهان پرداخته است. اولین گام در این رتبه‌بندی، که توسط پایگاه این‌سایت (InCites) (یکی از محصولات مؤسسه تامسون رویترز) ۷۵۰ دانشگاه را برای سنجش انتخاب کرده و در میان این ۷۵۰ دانشگاه رتبه ۵۰۰ دانشگاه اول فهرست را به صورت عمومی منتشر می‌کند. برای آن که دانشگاهی در میان این ۷۵۰ نمونه قرار گیرد، ابتدا باید جزء ۲۰۰ دانشگاه برتر نتایج پیمایش اشتهار جهانی مؤسسه تامسون رویترز باشد. سپس، ۲۰۰ دانشگاه برتر فهرست مؤسسه‌های دارای بیشترین انتشارات در پنج سال اخیر رتبه‌بندی شده و با فهرست ۲۰۰ دانشگاه مشهور مقایسه می‌شود. گام دوم محاسبه رتبه دانشگاه‌ها بر اساس ۱۰ شاخص اصلی نظام رتبه‌بندی بهترین دانشگاه‌های دنیاست، که توسط یو.اس. نیوز طراحی شده است. این شاخص‌ها و وزن‌های هر کدام در جدول زیر آمده‌اند:

شاخص‌ها	وزن	رتبه دانشگاه تهران
۱. اشتهار پژوهشی جهانی	۵/۱۲٪	#۱۹۸
۲. اشتهار پژوهشی منطقه‌ای	۵/۱۲٪	#۲۰۳
۳. انتشارات	۵/۱۲٪	#۲۵۰
۴. تأثیر استنادی نرمال شده	۱۰٪	#۷۰۰
۵. کل استنادها	۱۰٪	#۲۹۷
۶. تعداد انتشاراتی که در میان ۱۰ درصد اول رکوردهای پراستناد هستند	۵/۱۲٪	#۴۶۲
۷. درصد انتشاراتی که در میان ۱۰ درصد اول رکوردهای پراستناد هستند	۱۰٪	#۶۹۰
۸. همکاری بین‌المللی	۱۰٪	#۱۰۰
۹. تعداد فارغ‌التحصیلان دکتری	۵٪	#۱۷۸
۱۰. نسبت فارغ‌التحصیلان دکتری به اعضای هیئت علمی دانشگاه	۵٪	#۴۶۱

تمامی اطلاعات علم‌سنجی مورد نیاز این نظام برای رتبه‌بندی دانشگاه‌های دنیا از طریق پایگاه‌های علم‌سنجی وب آو نالچ و مؤسسه تامسون رویترز - یکی از مهمترین پایگاه‌ها در این زمینه - تأمین می‌شود. همچنین، دانشگاه تهران توانسته است در سه حوزه فنی - مهندسی، علوم کشاورزی، و علوم مواد رتبه‌های حائز اهمیتی را کسب کند. در حوزه فنی - مهندسی دانشگاه تهران توانسته است رتبه ۵۶ بین‌المللی را کسب کند؛ در حوزه علوم کشاورزی نیز حائز رتبه ۷۶ شده؛ و در نهایت در حوزه علوم مواد رتبه ۱۰۰ را به خود اختصاص داده است.

و دانش نوین این مرز و بوم آرام بخش خستگی‌های مراجعین خود هستند. تاسیس دانشگاه تهران که به عنوان اولین گام در جهت فراگیری آکادمیک علوم روز دنیا به سبک جدید و اروپا بود، این دانشگاه را به بستر اصلی ارتباط با تمدن نوین غرب تبدیل کرد. بر همگان روشن است دانشگاه تهران در قریب به هشتاد سال از عمر تاسیس خود چه اندیشمندان بزرگ و چهره‌های صاحب نامی را تحویل جامعه ایران و جهان کرده است. اشخاصی که با تدریس یا تحصیل خود در این دانشگاه نام بلند آوازه آن را ارتقاء بخشیده‌اند. افرادی که بعضاً در تحولات اجتماعی، سیاسی، فکری و... ایران نقش انکار ناپذیری داشته‌اند.

ما امروز خود را میراث دار این مجموعه بزرگ، ارزشمند، تأثیرگذار در کشور می‌دانیم و در تلاشیم خدمتگذار مناسبی برای جامعه علمی کشور و دانشگاه تهران باشیم. دانشگاهی که همچنان در حال فتح افق‌های پیش رو و کسب افتخارات بین‌المللی است و می‌رود تا به یکی از مرجع‌های معتبر بین‌المللی در سطح منطقه و جهان قرار گیرد. هشتادمین سال تصویب قانون تاسیس دانشگاه مادر و به تعبیر زیبایی رهبر فرهیخته انقلاب «نماد آموزش عالی کشور» گرامی باد.

با تاسیس مدرسه دارالفنون، رفت و آمد ایرانیان به اروپا، تحصیل محصلین ایرانی در دوره قاجار که با همت بزرگ مرد آن عصر، میرزاتقی خان امیرکبیر صورت پذیرفته بود و تلاش برای الگو پذیری از تمدن غرب در زمینه‌های اقتصاد، علم و سیاست؛ ایرانیان را به ویژه تحصیلکردگان آن دوره تاریخی را بر آن داشت به فکر ایجاد مرکزی باشند تا همانند کشورهای اروپایی بتواند علم و دانش روز را عرضه کند. این اندیشه خجسته که با تاسیس دارالفنون تا حدودی تحقق یافته و با تدریس تعدادی از رشته‌های نو در کشور راه اندازی شده بود، تجربه ارزشمندی را در مقابل کسانی گذاشته بود که در فکر ایجاد نهادی برای تدریس و تحصیل علوم نوین بودند. پیشنهاد مرحوم پروفیسور حسابی در سال ۱۳۰۷ هجری شمسی برای راه‌اندازی مرکزی جامع که بتواند همه یا اغلب علوم و فنون را در بر گیرد، با استقبال آقای دکتر علی اصغر حکمت، وزیر وقت فرهنگ مواجه شد و اینگونه بود که پس از پیگیری‌های لازم، طراحی پردیس مرکزی دانشگاه تهران در بهمن ماه سال ۱۳۱۳ با کاشت نهال‌های درختان سایه گستر و با شکوه چنار در کنار خیابان‌ها آغاز شد. یادگارهایی گران‌بها که هنوز بعد از گذشت دهه‌ها از آن روزگار و به قدمت علم

واحد درسی پایان نامه آخرین مرحله **جلسات دفاع** نشریات علمی داخلی و خارجی و ثبت دو از دوران تحصیل در مقاطع تحصیلات تکمیلی می‌باشد که دانشجویان پس از تعیین موضوع پیشنهادی تحقیق و سیر مراحل تصویب آن؛ تحقیق و پژوهش را با کمک استاد راهنما و مشاور شروع می‌کنند. کیفیت بالای پژوهشی پایان‌نامه می‌تواند علاوه بر پاسخ به سؤالات علمی، گسترش مرزهای دانش، اخذ نمرات بالا در جلسات دفاع و ثبت کارنامه علمی موفق برای دانشجوی، برای موسسه آموزشی مربوطه نیز امتیازاتی در پی داشته باشد. یکی از عواملی که در تعیین میزان رتبه‌بندی دانشگاه‌ها مدنظر قرار می‌گیرد پایان‌نامه‌های دانشجویی در مقاطع مختلف و مقالات، ثبت اختراع و... استخراج شده از آنها در سطح ملی و بین‌المللی می‌باشد. در پردیس بین‌المللی ارس که بر اساس استانداردهای آموزشی، پژوهشی دانشگاه تهران فعالیت می‌کند کیفیت آموزش و پژوهش در درجه اول اهمیت قرار دارد. انتشار مقالات متعدد در

نشریات علمی داخلی و خارجی و ثبت دو  
اختراع از پایان‌نامه دانشجویان مقطع ارشد  
(و دو فقره دیگر در حال ثبت) می‌تواند نمونه‌های کوچکی از مبحث اشاره شده در بالا باشد. با پذیرش دانشجو در پردیس بین‌المللی ارس دانشگاه تهران از نیمه دوم سال تحصیلی ۱۳۸۹ و در طی خبری که در شماره آبان ماه ۹۳ خبرنامه پردیس چاپ شده بود، تعداد ۴۳۰ نفر از دانشجویان پردیس از موضوع پایان‌نامه‌های خود با موفقیت دفاع کرده بودند. پس از پایان نیم سال اول امسال و شروع جلسات دفاع زمستان گذشته تعداد بیش از ۱۱۰ نفر دیگر از دانشجویان پردیس در مقطع ارشد از حاصل تلاش آموزشی و پژوهشی خود در طول دوران تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد، با موفقیت دفاع نموده‌اند و می‌توانند با ادامه دادن مراحل اداری و آموزشی به عنوان فارغ‌التحصیل شناخته‌شوند. پردیس بین‌المللی ارس آرزوی موفقیت برای این عزیزان در ادامه مسیر تحصیل، کار و زندگی دارد.



## دانشگاه تهران برای چهارمین سال متوالی در صدر دانشگاه‌های کشور

### در وبومتریکس قرار گرفت

و جولای منتشر می‌شود. اطلاعات مربوط به ویرایش ژانویه این رتبه‌بندی در ماه ژانویه هر سال گردآوری شده و فهرست رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مؤسسات در اواخر فوریه منتشر می‌گردد. اطلاعات ویرایش جولای نیز در ماه جولای هر سال منتشر شده و فهرست رتبه‌بندی در اواخر آگوست منتشر می‌شود.

رتبه‌بندی وبومتریک متشکل از یک پایگاه داده شامل ۱۵۰۰۰ دانشگاه و بیش از ۵۰۰۰ مرکز تحقیقاتی است. این رتبه‌بندی اولین بار در سال ۲۰۰۴ منتشر و بر اساس شاخصی مرکب از چندین پارامتر تهیه شد. حجم اطلاعات موجود بر روی وب، قابلیت دسترسی، و نسبت اطلاعات منتشر شده در وب به میزان لینک‌های برگشتی خارجی آن از جمله این پارامترهاست. رتبه‌هایی که دانشگاه تهران در هر کدام از بخش‌های جدول فوق در رتبه‌بندی اخیر کسب کرده، به شکل زیر است:

Indicator				Ranking		
ExcellenceRank	OpennessRank	ImpactRank	PresenceRank	Country	Continental	World
384	57	912	809	1	64	363

اسلام ناب و سلامت راه ولایت است. (۴) آنگاه که جبرئیل از خدا پرسید چه کسانی در زیر این کساء قرار دارند، خداوند فرمود: «هم فاطمه و ابوها و بعلمها و بنیها» اینان فاطمه و پدر فاطمه و شوهر فاطمه و دو فرزند فاطمه‌اند. اینکه خداوند محوریت معرفی افراد تحت کساء را در حدیث شریف و قدسی کساء به فاطمه زهرا سلام الله علیها می‌دهد و این پنج تن را به این شکل معرفی می‌فرماید حکمتی دارد که ذهن اندیشمندان را در طی تاریخ اسلام به خود مشغول کرده است. قطعاً این نکته تصادفی نبوده و از آن قصد و هدف خاصی اراده شده است. خداوند از این طریق عظمت شخصیت و جلالت مقام حضرت زهرا مرضیه را نشان داده و توجه همه مسلمانان را به این بانوی با کرامت جلب کرده است. بر همه انسان‌ها لازم و واجب است قدر و شان و منزلت این بانو را درک کنند و تمام قد برای تبعیت از حضرتش قیام نمایند. این تبعیت هم در سلوک زندگی شخصی است، هم در تقید به دین، هم رفتار در خانواده به عنوان دختر، همسر، و مادر، و هم در جامعه به عنوان الگوی یک زن مسلمان.



وبگاه دانشگاه تهران در ویرایش ژانویه ۲۰۱۵ وبومتریکس حائز رتبه اول ملی و هفتم خاورمیانه شد و رتبه ۳۶۳ بین‌المللی را کسب کرد. در حالی که در ویرایش قبلی این نظام جایگاه ۳۹۸ جهان و هشتم خاورمیانه را کسب کرده بود، و لذا در ویرایش اخیر نظام رتبه‌بندی وبگاه‌های دانشگاهی در ابتدای سال ۲۰۱۵ میلادی، به ترتیب ۳۸ و یک پله در رتبه‌بندی جهانی و منطقه‌ای پیشرفت کرد. همچنین، دانشگاه تهران در رتبه‌بندی آسیا نیز توانسته است رتبه ۶۴ را به دست آورد.

به نقل از خبری که در سایت دانشگاه تهران آمده، پس از دانشگاه تهران، دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران (۳۸۵ جهانی)، تربیت مدرس (۶۰۳ جهانی)، فردوسی مشهد (۶۶۴ جهانی)، و صنعتی اصفهان (۸۰۴ جهانی) در رتبه‌های دوم تا پنجم ملی قرار دارند.

از این رتبه‌بندی در سال دو ویرایش در ژانویه

نامی باقی نمانده بود و تا فراموشی تعالیم نوربخش پیامبر تا آنجا پیش رفته بود که یزید به خود اجازه می‌داد دین پیامبر را بازیچه‌ای تلقی کند، احیاگر اسلام شد و با فدا کردن خود و خاندانش چراغی را فراروی تاریخ روشن کرد تا همگان بدانند قیام به حق، ماندنی است و ظلم و بیداد و کفر و شرک پا بر جای نخواهد ماند.

(۳) همه ساله سالگرد قیام و شهادت امام حسین (ع) با عظمت هر چه تمامتر بزرگداشت می‌شود و پیروان مکتبش با یادکرد شکوه قیام او و مصائبی که بر او و اهل بیتش رفت درس ایثار و شهادت می‌آموزند. اگر چه واقعه عاشورا نیمروزی بیشتر به طول نینجامید اما دو ماه از سال را به بزرگداشت و تفکر و تأمل در آن اختصاص می‌دهیم. سالگرد شهادت حضرت زهرا نیز با نام ایام فاطمیه بزرگداشت می‌شود تا فرصتی باشد برای تمامی عاشقان طریق حق و حقیقت برای این که بنشینند در چرایی‌های آنچه پس از پیامبر بر اسلام گذشت بیاندیشند. اگر قیام امام حسین الگو و سرمشق تمامی قیام‌های حق طلبانه تاریخ است، شهادت حضرت زهرا نیز یاد آور اوج شقاوت دشمنان اسلام از یک سو و اوج مظلومیت اهل بیت پیامبر از سوی دیگر است شهادت مظلومانه حضرتش نشاندهنده حقانیت

او داده شده از قوم و قبیله خود پنهان می‌شود و نمی‌داند آیا آن دختر را با قبول ننگ نگهدارد یا زنده زنده در خاک پنهانش کند. آگاه باشید که بد حکم می‌کنند» (آیات ۵۸ و ۵۹ سوره نحل). در جامعه جاهلی با این ویژگی و با آن تعصبات ضد انسانی، خداوند به پیامبر خاتم (ص) دختری عنایت کرد. این دختر کوثر بود. کوثری که پیامبر به خاطر میلاد مسعودش باید برای خدا نماز به پا دارد و شتر قربانی کند. هر چند جاهلان پیامبر را به دلیل آن که از او دختری پا به این جهان نهاده و فرزندان ذکوار او در زمان حیات شریفش از دنیا رفتند ابر خواندند، اما این دختر چشمه جوشانی شد که تشنگان تاریخ در ادوار مختلف از آن سیراب شدند و این کوثر همچنان منشا خیر و برکت فراوان است.

(۲) روایت وارد از پیامبر اکرم (ص) در مورد امام حسین (ع) را همه شنیده‌ایم که فرمود: حسین منی و انا من حسین. حسین از من است و من از حسینم. شبیه این روایت را نیز از پیامبر، اما این بار در مورد فاطمه زهرا (س) نقل کرده‌اند: فاطمه منی و انا من فاطمه. فاطمه از من است و من از فاطمه‌ام. قسمت اول این دو روایت مشخص است. حسین (ع) و فاطمه (س) هر دو از گوشت و پوست و خون پیامبرند و پاره تن اویند. اما در باب قسمت دوم باید تأمل کرد. در بحث پیرامون قسمت دوم روایت آمده است: پیامبر از فاطمه و حسین است یعنی این که حیات و بقای دین پیامبر، دینی که برای مستحکم کردن بنیان‌های آن، حضرتش ۲۳ سال رنج و زحمت توهین و تبعید و جنگ را تحمل کرد، به وجود این دو وابسته است. راز سر به مهر شهادت فاطمه و مکان آرمیدن پیکر مطهرش در تاریخ همچنان پنهان مانده و خود پرچمی شده است در اعتراض به ظلمی که پس از ارتحال پیامبر بر دین و خاندان او رفت. این پرچم اثبات کننده حقانیت راه پیامبر و راه ولایت پس از اوست. و حسین (ع) نیز در زمانی که از دین جدش جز





پردیس ها و مؤسسات دانشگاه تهران در هر شهر و مکانی که باشند همانند جزئی از پیکره با افتخار و سربلند دانشگاه مادر محسوب می شوند و امکانات آنها از هر نظر در خدمت دانشگاه برای مقاصد آموزشی، پژوهشی و رفاهی دانشگاه می باشد. پردیس بین المللی ارس دانشگاه تهران در منطقه زیبا و خوش آب و هوای آذربایجان چند سالی است که در راستای توسعه آموزش و پژوهش در این خطه از ایران عزیز به فعالیت پرداخته است.

امسال به مناسبت تعطیلات ایام نوروز و به منظور آشنایی هر چه بیشتر اعضای محترم هیأت علمی و کارکنان زحمتکش دانشگاه با این مجموعه، هیأت ریسه پردیس بین المللی ارس تصمیم گرفت تا مجموعه رفاهی پردیس را که در طول سال تحصیلی صرفاً به اساتید مدعو پردیس اختصاص دارد در اختیار همکاران عزیز دانشگاهی که قصد سفر به این منطقه زیبا و دیدنی کشورمان داشتند قرار دهد. این تصمیم با استقبال مسئولین محترم اداره کل منابع انسانی و امور رفاهی دانشگاه روبرو شد و با همت و یاری این عزیزان در آخرین روزهای سال ۱۳۹۳، طی ارسال بخشنامه ای از طرف این اداره کل به واحدهای زیر مجموعه دانشگاه اطلاع رسانی صورت گرفت. علیرغم زمان ابلاغ بخشنامه و نحوه ثبت نام، استقبال خوبی از مجتمع رفاهی پردیس به عمل آمد و همکاران دانشگاهی توانستند چند روزی را میهمان خوان گسترده دانشگاه تهران در این منطقه باشند.

با توجه به اینکه اولین بار بود چنین توفیقی دست داد تا پردیس ارس بتواند در ایام نوروز میزبان حدود ۲۵ خانواده در دوره های سه روزه باشد اما جای بسی خوشحالی است که بر حسب اعلام نظر همکاران ارجمند دانشگاهی مورد استقبال و رضایت آنان قرار گرفته است.

پردیس بین المللی ارس آمادگی دارد تا علاوه بر اینکه ان شاء الله در ایام تعطیلات تابستان با برنامه ریزی بهتری بتواند در خدمت همکاران دانشگاهی باشد، در دیگر ایام سال هم با هماهنگی قبلی (خصوصاً در روزهای شنبه الی چهارشنبه) پاسخگوی نیاز اقامتی همکاران محترم در شهرستان جلفا و منطقه آزاد ارس باشد.

## هشتاد سال افتخار

دانشگاه تهران به عنوان برترین و بزرگترین دانشگاه کشور در حالی خود را مهیای برگزاری جشن هشتادمین سال تصویب قانون تاسیس دانشگاه تهران در اسفند ماه کرده است که زمینه سازی های خوبی با همت مسئولان بزرگداشت دانشگاه با حمایت ریاست محترم آن صورت پذیرفته است. پوشش مناسب اخبار این جشن بزرگ و مهم می تواند ضمن ارج نهادن به جایگاه علم و دانش در کشور به معرفی توانمندی های اولین دانشگاه جامع کشور در راستای پیشرفت و توسعه ایران اسلامی کمک شایانی کند. سالهاست که رهبر معظم انقلاب و مسئولین رده بالای کشور بر اهمیت دادن به توان داخلی کشور در حل معضلات و مشکلات کشور تاکید می کنند و بر بهره گیری از توانمندی های علمی، پژوهشی داخلی اصرار می ورزند. به نظر می رسد یکی از گره هایی که در ارتباط ناقص صنعت و دانشگاه و ارتباط و اعتماد بین این دو وجود دارد عدم اطلاع رسانی نامناسب

از پتانسیل دانشگاه های کشور در سطح جامعه است. با عنایت به مقدمه مختصر ذکر شده در سطور بالا و به مناسبت هشتادمین سال تصویب قانون تاسیس دانشگاه تهران؛ روزنامه اطلاعات در اقدامی مناسب، قابل تقدیر و هوشمندانه یکی از صفحات خود را (صفحه ۶) از تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۶ به انعکاس فعالیت ها و نقش آفرینی واحدهای مختلف دانشگاه تهران در دوران فعالیت آنها اختصاص داده است.

استادان، دانشجویان و کارکنان گرامی دانشگاه تهران برای مشاهده و مطالعه این خبر می توانند با مراجعه به سایت اینترنتی این روزنامه دسترسی داشته باشند. گفتنی است این اقدام تا اواخر اسفند ماه جاری ادامه خواهد داشت.

نشانی: <http://www.ettelaat.com/new>

اطلاعاتی کلی و مختصر از تاریخچه، امکانات و فعالیت های پردیس بین المللی ارس نیز به عنوان جزئی از این پیکره با عظمت و پر افتخار در این روزنامه چاپ خواهد شد.

## جلسه هیات ریسه پردیس با کارکنان



جلسه پایان سال کارکنان پردیس بین المللی ارس دانشگاه تهران با هیات ریسه پردیس در آخرین هفته اسفند ماه سال یکپزار و سیصد و نود و سه در فضایی صمیمی برگزار شد. در ابتدای این جلسه جناب آقای دکتر آشتیانی، ریاست محترم پردیس ضمن تقدیر و تشکر از زحمات مسئولین و کارکنان، برای سال جدید آرزوی توفیق و سلامتی نمودند. بعد از سخنان جناب آقای دکتر آشتیانی، آقایان دکتر رضایی و امیری معاونان محترم علمی و اجرایی پردیس نیز با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت کلی پردیس با همکاران تبادل نظر نموده و سال جدید را تبریک گفتند.

## همگام با تاریخ در فروردین ماه

- ۱ فروردین: عید نوروز - آغاز سال هجری شمسی - تنظیم ماه های هجری بر اساس تاریخ خورشیدی در ایران (۱۳۱۴ ش)
- ۱۰ فروردین: همه پرسی تغییر رژیم شاهنشاهی به نظام جمهوری اسلامی (۱۳۵۸ ش)
- ۱۱ فروردین: صدور بیانیه سازمان ملل در محکومیت رژیم عراق به دلیل کاربرد سلاح های شیمیایی (۱۳۳۳ ش)
- ۱۲ فروردین: روز جمهوری اسلامی (۱۳۷۰ ش)
- ۱۳ فروردین: روز طبیعت
- ۱۴ فروردین: درگذشت استاد عباس سحاب جغرافی دان و پدر علم نقشه کشی (۱۳۷۹ ش) - درگذشت مترجم و ریاضی دان نامی استاد احمد بیرشک (۱۳۸۱ ش)
- ۱۵ فروردین: درگذشت شاعره نامی ایران پروین اعتصامی (۱۳۲۰)
- ۲۰ فروردین: شهادت هنرمند متعهد و بسیجی سیدمرتضی آوینی (۱۳۷۲ ش) - روز هنر انقلاب اسلامی
- ۲۱ فروردین: میلاد فرخنده حضرت فاطمه زهرا (س) سال پنجم بعثت
- ۲۵ فروردین: روز بزرگداشت عطار نیشابوری
- ۲۶ فروردین: روز ریشه کنی فلج اطفال (۱۳۶۳ ش)
- ۲۹ فروردین: روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی

شناسنامه خبر نامه پردیس بین المللی ارس دانشگاه تهران

مدیر مسئول: مهدی شکران

سر دبیر: رضا فراهانی

صفحه آرایی: سمیه بهمرد

همکاران نشریه: مدیریت و همکاران

آدرس خبرنامه: منطقه آزاد تجاری-صنعتی ارس، شهرستان

جلفا، بلوار امام خمینی، پردیس بین المللی ارس دانشگاه تهران.

آدرس رایانامه خبرنامه: [araspublic@ut.ac.ir](mailto:araspublic@ut.ac.ir)